
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25 августа 2020 года № 95 

«О подготовке к новому учебному году в 

условиях новой коронавирусной инфекции» 

 

 

 

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарноэпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-19», Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) от 14.02.2020 № 02/2230-

2020-32 «О проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий в 

организациях общественного питания и пищеблоках образовательных организаций», 

рекомендации по организации работы образовательных организаций в условиях 

сохранения рисков распространения COVID-19»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Подготовить МБОУ «Берновская СОШ» к новому учебному году согласно 

рекомендации Роспотребнадзора:  

- назначить лиц, ответственных за проведение термометрии учащихся и работников 

школы;  

- утвердить журнал регистрации показаний термометрии;  

- утвердить план маршрутизации лиц с температурой;  

- назначить лиц, ответственных за проведение генеральных уборок;  

- утвердить график прихода обучающихся;  

- утвердить специально разработанное расписание уроков, перемен;  

- закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет.  

 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:   __________________ Н.А.Петрова 

 

 

 

 

 

 


